?f~~dePlJ~
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 3 O Y I lt\

Protocolo:~ _

Dam: Ho~: ___

Ofício nO : -....:-=""':'::--­

Aprovado na~q:Sa,
realizada em D 1.1 D. I '1
~(iYJadendo

Assunto: Cabos de Telefonia
Ref:

Bertioga, 08 de outubro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Indicação:

_Durante visita ao Bairro Chácaras Vista Linda encontramos cabos de
comunicação telefônica, sustentados por postes, mas praticamente tocando
o solo sobre as áreas de oleoduto da Petrobrás, predispondo acidentes e
rupturas. Acidentes desta natureza podem causar vítimas e prejudicar a
comunicação da nossa cidade. Na altura da empresa Esquadrimar, o tensor
do cabeamento está quebrado, e provavelmente seja uma das causas desta
irregularidade.
Diante do exposto solicitamos a empresa de telefonia responsável para que
providencie reparos antes que o serviço possa ser interrompido.

Solicito envio de cópia desta indicação para o gabinete do prefeito e para
empresa de telefonia vivo.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai
devidamente subscrita.

. G:~
Arnaldo~JÚniOr

Vereador